PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 17.16070124-DL

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.16070124-DL

o3U0/t4e .

34

./C6

RUBRICA

0(A) SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO, torna público aos interessados que a administração
municipal pretende realizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.16070124-DL, na forma eletrônica,
fundamentada no ARTIGO 75 INCISO II da Lei n° 14.133/2021, visando o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO
(SOFTWARE) ENVOLVENDO PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
E SISTEMA DE DISPENSA ELETRÔNICA COM OU SEM DISPUTA, COMPREENDENDO SUA
INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, conforme especificado no Aviso de Contratação
Direta e seus Anexos.

41) A referida DISPENSA DE LICITAÇÃO sera operada na plataforma eletrônica M2A COMPRAS:
(https://compras.m2atecnologia.com.br/). A sessão pública ocorrera no dia 06/08/2024, as 09:00 hrs.

A versão integral do Aviso de Contratação Direta e seus anexos estão disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP): https://www.gov.br/pncp/pt-br, no Site Oficial do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO
DE AGUA E ESGOTO: https://www.saae.buixeramobim.ce.gov.br/ e na sede da Comissão de Contratação
do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO, localizado(a) na AV. DR. JOAQUIM FERNANDES, 570
- CENTRO - CEP: 63800-000 - QUIXERAMOBIMCE, horário de atendimento de 08:00hs ás 17:00hs de
segunda-feira a sexta-feira. Informações pelo telefone: (88) 3441-1177 / 3441-1293 ou através do E-mail:
licitacao.saaeqxbgmail.com.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceara, 31 de Julho de 2024.

FRANCISCO BEZ RA DA SILVA UNIO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO(A) SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO

•

0141.0.1•111.1,111110101i1620n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 17.16070124-DL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.16070124-DL

o saU104,
fi• 1.

474: ç2i

CERTIFICAMOS que foi divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP):
https://www.gov.bripncp/dt-br e no sitio eletrônico https://saae.quixeramobim.ce.gov.br/ o Aviso de
Contratação Direta do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 17.16070124-DL, sob a
forma ELETRÔNICA, cujo objeto é o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) ENVOLVENDO
PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E SISTEMA DE DISPENSA
ELETRÔNICA COM OU SEM DISPUTA, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E
MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E
ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, em atendimento ao § 3° do Art. 75, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de

•
2021, combinado como inciso IV do § 1° do Art. 8° da Lei Federal n°12.527, de 18 de novembro de 2011, e
demais regulamentações internas.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 31 de Julho de 2024.

,Wtk.)-CD jifi-1-0—

AGENTE CONTRATAÇÃO DO(A) SERVIÇO AUTÔNOMOtE AGUA E ESGOTO
FRANCISCO BERRA DA SILVA JUNI

•